
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79319 

Αναγνώριση της οδού που ενώνει το Πρωτεύον 
Επαρχιακό Δίκτυο «7. Πέλεκας (συν. με Επαρχ. 
Οδό 2) - Σιναράδες - Καστελλάνοι (συν. με Επαρχ. 
Οδό 6)» με την παραλία στην θέση Κυράς Δικαί-
ας, Δ.Ε. Παρελίων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων της Π.Ε. Κέρκυρας, 
ως Μοναδικής Δημοτικής Οδού.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232). 

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237). 

5. Τον ν. 4727/2020 (A’ 184).
6. Την υπ’  αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση Υπουρ-

γού Εσωτερικών η οποία δημοσιεύθηκε στο τεύχος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 και έλαβε ΑΔΑ:ΨΔΞΝ46ΜΤΛ6-ΖΜ7 περί 
διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 
και την από 22 Δεκεμβρίου 2022 «Ανάληψη υπηρεσίας 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 απόφαση Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, η οποία δημοσιεύθηκε στο τεύχος Β’ 43 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
καθώς και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γε-

νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 51686/23.07.2025 (ΑΔΑ: 9Μ8ΞΟΡ1Φ-ΠΡΖ) 
απόφαση Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. περί ανάθεσης 
άσκησης καθηκόντων αναπλήρωσης του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
αναθέτονται καθήκοντα αναπληρωτή προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ. και ΑΓ.ΠΟ. στον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι., μό-
νιμο Υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου Π.Ε. Περιβάλλοντος, 
με βαθμό Α’, Λαγκαδά Μιχαήλ του Μάρκου. 

9. Το ν.δ./17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 
συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» (Α’ 228) 
και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.

10. Τον ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων 
του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός) και 
άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140). 

11. Το π.δ./24-5-1985 «Τροποποίηση των όρων και πε-
ριορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμένων εκτός 
των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεως και εκτός των 
ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 1923 
οικισμών» (Δ’ 270) και ιδίως το άρθρο 1 αυτού. 

12. Το υπ’ αρ. 29656/27.07.2006 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Νομοθετικού Έργου του ΥΠΕΧΩΔΕ περί «Διευκρινί-
σεις σχετικά μα την ερμηνεία και την εφαρμογή του τελευ-
ταίου εδαφίου της παρ. 2β του άρθρου 1 του π.δ./24.5.85 
(Δ’ 270)» (εκτός σχεδίου Αναγνώριση οδών σε κυριότερες 
ή μοναδικές, παρεκκλίσεις αρτιότητας παρόδιων οικο-
πέδων σε απάντηση του υπ’ αρ. 27511/05.07.2006 εγ-
γράφου της ΔΟΚΚ).

13. Τον ν. 3212/2003 «Άδεια δόμησης, πολεοδομικές 
και άλλες διατάξεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημόσιων Έργων» 
(Α’ 308) και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 10 και 
άρθρου 23. 

14. Τον ν. 3937/2011 (Α’ 60) και ειδικότερα στην παρ. 15 
του άρθρου 20 αυτού. 

15. Τα οριζόμενα στην Εγκ. 5/29.01.2004 της Δ.Ο.Κ.Κ. 
16. Τα οριζόμενα στην Εγκ. 6/21.06.2011 της Δ.Ο.Κ.Κ.
17. Τα οριζόμενα στην Εγκ. 1/02.03.2012 της Α.Δ. Αι-

γαίου/Γ.Δ. ΧΩ. και ΠΕ.ΠΟ. περί «Πληρότητα Φακέλου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 956

10747

03.12.2025 10:40:00

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10748 Τεύχος Δ’ 956/01.12.2025

για την υποβολή αιτημάτων αναγνώρισης Δημοτικών 
και Κοινοτικών οδών της παρ.  2 του άρθρου  1 του 
π.δ. 24/31.05.1985 ως κυριότερων ή μοναδικών» (ΑΔΑ: 
Β44ΕΟΡ1Ι-ΚΑΒ).

18. Το υπό στοιχεία 14720/2185/Φ.2.6./10.07.2012 έγ-
γραφο της Α.Δ. Αιγαίου/Γ.Δ. ΧΩ. και ΠΕ.ΠΟ. περί «Παροχή 
οδηγιών και διευκρινίσεων για την άσκηση αρμοδιο-
τήτων αναγνώρισης οδών σε εκτός σχεδίου περιοχές. 
Προϋποθέσεις αρτιότητας γηπέδων σε συνδυασμό με 
την κοινοχρησία οδών» (ΑΔΑ: Β41ΛΟΡ1Ι-4ΩΑ).

19. Την υπ’ αρ. 41135/139/16.04.2013 Εγκύκλιο 1/2013 
του Γενικού Δ/ντή ΧΩ. και ΠΕ.ΠΟ. της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. 
περί «Οδηγίες σχετικά με τη λειτουργεία και τη διαδικα-
σία υποβολής θεμάτων στο ΣΥΠΟΘΑ της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΑΔΑ: ΒΕΑΑΟΡ1Φ-ΛΚ2).

20. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 1256/01.03.05 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ. 

21. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 49045/20.12.05 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ. 

22. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 46743/30.11.06 έγγραφο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ. 

23. Τις διατάξεις των 31, 32, 33, 34 του ν. 4030/2011 
(Α’ 249).

24. Τα υπ’  αρ.  οικ.10919/10190/15.09.2011 και 
οικ.76143/05.04.2019 έγγραφα της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Ιο-
νίου, Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ. και ΑΓ.ΠΟ. της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. 
και Ι. με διευκρινήσεις - οδηγίες όσον αφορά την Ανα-
γνώριση Οδών ως προϋφιστάμενων του 1923 σε εκτός 
σχεδίου περιοχές, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
Εγκ. 6/21.06.2011 της Δ.Ο.Κ.Κ/Υ.Π.ΕΝ. (ως άνω (16) σχε-
τική) για την κατανομή αρμοδιοτήτων πολεοδομικού 
χαρακτήρα του ν. 3852/2010.

25. Την από 01.07.2015, με την υπό στοιχεία Γ39682/ 
28.04.2015 εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με την οποία 
«καθιερώθηκε η αποστολή εγγράφων για δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως από τα Υπουργεία, τις 
Γενικές Γραμματείες τις Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές, 
τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Περιφέρειες [...]».

26. Τα οριζόμενα στην υπ’  αρ.  142604/25.08.2021 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την 
«Τροποποίηση της υπ’  αρ.  78948/17.06.2020 και της 
τροποποιητικής της υπ’ αρ. οικ.8980/19.01.2021, Απο-
φάσεων Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ελ.& Ι. περί: ’’Συγκρότηση 
του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων (Α’ ) (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) Περιφερειακής Ενότητας Κέρ-
κυρας, κατ’ εφαρμογή του ν. 4495/2017, όπως τροπο-
ποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει’’ που δημοσιεύθηκε 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 461) με ΑΔΑ: 6Υ85ΟΡ1Φ-85Θ και (Υ.Ο.Δ.Δ. 61) 
με ΑΔΑ: ΩΥΘ9ΟΡ1Φ-ΗΦ2 αντίστοιχα» που έλαβε ΑΔΑ: 
ΨΤΙΔΟΡ1Φ-3ΗΗ.

27. Το υπ’ αρ. οικ.235048/25.10.2018 προγενέστερο 
έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς το ΥΠΕΝ για την ενη-
μέρωση μας όσων αφορά την διαδικασία αναγνώρι-
σης και τον χειρισμό υποθέσεων αναγνώρισης κύριων 
Δημοτικών οδών στις Π.Ε. χωρικής αρμοδιότητας της 
Υπηρεσίας μας.

28. Το υπ’ αρ. οικ.59750/18.03.2019 προγενέστερο έγ-
γραφο της Υπηρεσίας μας προς το ΥΠΕΝ σε συνέχεια του 
ως άνω (27) σχετικού με ερώτημα της Υπηρεσίας μας επί 
του ιδίου θέματος.

29. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΔΠΟΛ/60012/340/ 
12.09.2018 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδο-
μίας περί «Σύσταση και συγκρότηση μη αμειβόμενης 
Ομάδας Εργασίας σχετικά με την Αναγνώριση οδών 
εκτός σχεδίου», της οποίας η γνωμοδότηση - οδηγίες 
δεν μας κοινοποιήθηκαν κατόπιν των ως άνω σχετικών 
(27) και (28) σχετικών ερωτημάτων μας.

30. Το υπ’ αρ. 25838, 25839/14.10.2025 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης, Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων (έλαβε εισερχ. αρ. πρωτ.: 71045/14.10.2025) 
με την πλήρη περιγραφή της προς αναγνώριση ως Μο-
ναδικής Δημοτικής Οδού, με συνημμένα τα παρακάτω:

30.1. Το υπό στοιχεία ΔΔ/3787/04.11.1985 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δασών Νομαρχίας Κέρκυρας προς την 
Κοινότητα Συναράδων και την Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Κέρκυρας 
για τις ενέργειες τους όσον αφορά την χάραξη του άξονα 
για την διάνοιξη των περιγραφόμενων οδών, συμπερι-
λαμβανόμενης και της προς αναγνώριση οδού του θέ-
ματος με σκοπό την μετάβαση - μεταφορά των αγροτών 
επ’ αυτής, την διακίνηση των γεωργικών προϊόντων και 
λιπασμάτων, αλλά και την δυνατότητα προσπέλασης 
Πυροσβεστικών αυτοκινήτων σε περίπτωση τυχόν 
πυρκαϊάς στην εκεί περιοχή. 

30.2. Την υπ’ αρ. 11823/19.07.2010 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί «Καθορι-
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση ’’ΚΥΡΑ ΔΙ-
ΚΑΙΑ’’ Δ. Παρελίων Ν. Κέρκυρας» (Δ’ 399) στο συνοδό 
διάγραμμα της οποίας αποτυπώνεται και περιγράφεται 
η προς αναγνώριση οδός του θέματος.

30.3. Την από Οκτώβριο του 2024 Τεχνική Έκθεση - 
Πραγματογνωμοσύνη, του Δασολόγου ΑΠΘ Αρμένη Γε-
ράσιμου υπ’ αρ. μητρ. 002081, σύμφωνα με την οποία κα-
τόπιν εξέτασης διαχρονικών ζευγών αεροφωτογραφιών 
προκύπτει ότι «Βάση την φωτοερμηνεία των αεροφωτο-
γραφιών, γίνεται αντιληπτό λοιπόν πως υπάρχει αγροτική 
οδός από το 1937 και επάνω σε αυτή την χάραξη έχει 
διανοιχθεί με αποκλίσεις νέος δρόμος μεταγενέστερα 
που υπάρχει έως και σήμερα». 

30.4. Την από 14.07.2025 αίτηση του Γισδάκη Ματθαί-
ου, Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού με Αρ. Μη-
τρώου ΤΕΕ: 50330, με τεχνική και ιστορική περιγραφή 
της προς αναγνώριση οδού, προς την Τεχνική Υπηρεσία 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για την «Αναγνώριση οδού ως μοναδική στην περιοχή 
Κυράς - Δικαίας».

30.5. Την από 14.07.2025 αίτηση της Ιδιωτικής Κεφα-
λαιουχικής εταιρείας (Ι.Κ.Ε.) με την επωνυμία «FULCRUM 
HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο: «FULCRUM HELLAS», για 
την «Αναγνώριση οδού» όπως αυτή περιγράφεται στο 
θέμα.

30.6. Το υπ’ αρ. 33689/23.09.2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Μελετών και Επιβλέψεων Έργων, της Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10749Τεύχος Δ’ 956/01.12.2025

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, σύμφωνα με το οποίο η προς ανα-
γνώριση οδός του θέματος «συντηρείται από τον Δήμο 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων», συνοδευό-
μενο από το Πρακτικό 5-1/2025 της από 11.09.2025 συνε-
δρίασης με την Απόφαση του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Σιναράδων σύμφωνα με το οποίο διατυπώνε-
ται ότι η προς αναγνώριση οδός του θέματος «είναι κοι-
νόχρηστη, για την συντήρηση της οποίας είναι αρμόδιος 
ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων». 

30.7. Το από Ιούνιο 2025 πλήρες Τοπογραφικό Διά-
γραμμα, σε υπόβαθρο κλίμακας 1/1000, με συνημμένο 
απόσπασμα ευρύτερης περιοχής σε υπόβαθρο 1/5000 
της Γ.Υ.Σ. με Α.Φ.Χ. 4096/1 και 4096/3 καθώς και από-
σπασμα δορυφορικής εικόνας της περιοχής και επίγειες 
φωτογραφικές λήψεις της προς αναγνώρισης οδού σε 
χαρακτηριστικά σημεία, συντεταγμένο αρμοδίως από 
τον Λιντοβόη Γερ. Γαβριήλ, Πτυχιούχο Τοπογράφο Μη-
χανικό με Αρ. Μητρώου Ε.Ε.ΤΕ.Μ.: 52939, θεωρημένο 
από τον Πρόεδρο του Συμβουλίου Δ.Κ. Σιναράδων ως 
συνοδό της υπ’ αρ. 5-1/2025 απόφασης του και επίσης 
ως αναπόσπαστο κομμάτι του υπ’ αρ. 33689/23.09.2025 
έγγραφου του Τμήματος Μελετών και Επιβλέψεων Έρ-
γων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων (όπως αυτά 
περιγράφονται στο ως άνω (30.6) σχετικό).

31. Το υπ’ αρ. 71093/14.10.2025 διαβιβαστικό έγγραφο 
της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Ιονίου, Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ. και 
ΑΓ.ΠΟ. της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. με την από 14.10.2025 σχετι-
κή εισήγηση της Υπηρεσίας μας, περί «Αναγνώριση οδού 
που ενώνει το Πρωτεύων Επαρχιακό Δίκτυο ’’7. Πέλεκας 
(συν. με Επαρχ. Οδό 2) - Σιναράδες - Καστελλάνοι (συν. 
με Επαρχ. Οδό 6)’’ με την παραλία στην θέση Κυράς Δι-
καίας, Δ.Ε. Παρελίων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων της Π.Ε. Κέρκυρας, ως Μοναδικής 
Δημοτικής Οδού», προς το αρμόδιο χωρικά ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ 
της Π.Ε. Κέρκυρας για γνωμοδότηση με συνημμένα το 
σύνολο των στοιχείων. 

32. Συνεχεία της υπ’ αρ. οικ.17/14.10.2025 πρόσκλη-
σης ορισμού συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. 
Κέρκυρας για της 30.10.2025 και ώρα 10:00 π.μ. και την 
εξέταση των θεμάτων της ημερησίας διάταξης αλλά και 
εκτός, εξεδόθη το υπ’ αρ. 16/12.11.2025 έγγραφο του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. Κέρκυρας, με το πρακτικό της 3ης 
Πράξης/3ου θέματος/30.10.2025, σύμφωνα με το οποίο 
το Συμβούλιο γνωμοδότησε θετικά κατά πλειοψηφία, 
τρία (3) υπέρ και ένα (1) κατά, για την «Αναγνώριση οδού 
που ενώνει το Πρωτεύων Επαρχιακό Δίκτυο ’’7. Πέλεκας 
(συν. με Επαρχ. Οδό 2) - Σιναράδες - Καστελλάνοι (συν. με 
Επαρχ. Οδό 6)’’ με την παραλία στην θέση Κυράς Δικαίας, 
Δ.Ε. Παρελίων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων της Π.Ε. Κέρκυρας, ως Μοναδικής Δημοτι-
κής Οδού» (έλαβε εισερχ. αρ. πρωτ.: 78841/12.11.2025).

33. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως Μοναδικής Δημοτικής Οδού, της 
κοινόχρηστης οδού, μήκους περί τα 3462 μ., που συνδέει 
το Πρωτεύων Επαρχιακό Δίκτυο «7. Πέλεκας (συν. με 
Επαρχ. Οδό 2) - Σιναράδες - Καστελλάνοι (συν. με Επαρχ. 
Οδό 6)» με την παραλία στην θέση Κυράς Δικαίας, Δ.Ε. 
Παρελίων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Η αναγνωρισμένη οδός άρχεται από το σημείο Α 
με συντεταγμένες Χ= 142.231,74 και Ψ= 4.389.104,54 
(ΕΓΣΑ ‘87) που ορίζει η τομή της με το Πρωτεύων Επαρ-
χιακό Δίκτυο «7. Πέλεκας (συν. με Επαρχ. Οδό 2) - Σινα-
ράδες - Καστελλάνοι (συν. με Επαρχ. Οδό 6)», κατόπιν 
διέρχεται από το ενδιάμεσο σημείο Β με συντεταγμένες 
Χ= 142.069,49 και Ψ= 4.388.940,82 (ΕΓΣΑ ‘87) σημείο δι-
ασταύρωσης της αναγνωρισμένης οδού με παράκαμψη 
για την θέση Γυαλισκάρι, και μέσω των ενδιαμέσων ση-
μείων Γ, Δ, Ε, Ζ, όπως οι συντεταγμένες αυτών αναγράφο-
νται στο συνοδό Τοπογραφικό Διάγραμμα (ως άνω (30.7) 
σχετικό), καταλήγει στο σημείο Η με συντεταγμένες Χ= 
141.849,45 και Ψ= 4.387.885,81 (ΕΓΣΑ ‘87), που ορίζει την 
τομή της οδού με την εγκεκριμένη γραμμή παραλίας, 
όπως αυτή έχει οριστεί στην υπ’ αρ. 11823/19.07.2010 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων περί «Καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση ’’ΚΥΡΑ ΔΙΚΑΙΑ’’ Δ. Παρελίων Ν. Κέρκυρας» (Δ’ 399) 
(ως άνω (30.2) σχετικό). 

Η αναγνωρισμένη οδός ενώνει άμεσα το Πρωτεύων 
Επαρχιακό Δίκτυο «7. Πέλεκας (συν. με Επαρχ. Οδό 2) - 
Σιναράδες - Καστελλάνοι (συν. με Επαρχ. Οδό 6)» με την 
παραλία στην θέση Κυράς Δικαίας, για τα πρώτα 405 μ. 
είναι διαστρωμένη με ασφαλτοτάπητα, το υπόλοιπο 
τμήμα της είναι διαστρωμένο με υλικό οδοστρωσίας 
3Α και σε μικρά του τμήματα είναι διαστρωμένος με 
σκυρόδεμα, είναι δε σε καλή κατάσταση οδοστρώμα-
τος, με γεωμετρικά στοιχεία που επιτρέπουν την κίνηση 
οχημάτων κοινής ωφέλειας, μικρή κατά μήκος κλίση, και 
το πλάτος της οδού κυμαίνεται άνω των 4,00 μ., όπως 
αυτή αποτυπώνεται με διακεκομμένη γραμμή ερυθρού 
χρώματος στο συνημμένο από τον Ιούνιο 2025 πλήρες 
Τοπογραφικό Διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας Απόφασης Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ελ. 
και Ι, σε υπόβαθρο κλίμακας 1/1000, συντεταγμένο αρ-
μοδίως από τον Λιντοβόη Γερ. Γαβριήλ, Πτυχιούχο Το-
πογράφο Μηχανικό με Αρ. Μητρώου Ε.Ε.ΤΕ.Μ.: 52939, 
θεωρημένο από τον Πρόεδρο του Συμβουλίου Δ.Κ. 
Σιναράδων ως συνοδό της υπ’ αρ. 5-1/2025 απόφασης 
του και επίσης θεωρημένο ως αναπόσπαστο κομμάτι 
του υπ’ αρ. 33689/23.09.2025 έγγραφου του Τμήματος 
Μελετών και Επιβλέψεων Έργων, της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10750 Τεύχος Δ’ 956/01.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10751Τεύχος Δ’ 956/01.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10752 Τεύχος Δ’ 956/01.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10753Τεύχος Δ’ 956/01.12.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10754 Τεύχος Δ’ 956/01.12.2025

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 13 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής  
και Αγροτικής Πολιτικής

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04009560112250008*


